ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 24.11.2022  года  № 298

	О принятии имущества из муниципальной собственности муниципального образования «Михайлоанненский сельсовет» Советского района Курской области в муниципальную собственность муниципального района
«Советский район» Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 22.08.2004 № 122-ФЗ "О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов "О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Представительного Собрания Советского района Курской области от 25.09.2019 года № 65 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального района «Советский район» Курской области», руководствуясь Уставом муниципального района «Советский район» Курской области, на основании распоряжения Администрации Советского Курской области от 16.03.2022 № 106-р «О культурно - досуговых учреждениях на территории Советского района Курской области», решения Собрания депутатов  Михайлоанненского сельсовета Советского района Курской области от 27.07.2022 года № Р-10/1 «О передаче муниципального имущества в собственность Советского района Курской области», Представительное Собрание Советского района Курской области решило:
1. Принять из муниципальной собственности  муниципального образования «Михайлоанненский сельсовет» Советского района Курской области  недвижимое имущество муниципального казенного учреждения культуры «Михайлоанненский центральный сельский Дом культуры» Советского района Курской области (Адрес местонахождения: Курская область, Советский район, д. Михайлоанненка) в муниципальную собственность  муниципального района «Советский район» Курской области.
2. Утвердить прилагаемый к настоящему решению перечень имущества, принимаемого из муниципальной собственности муниципального образования «Михайлоанненский сельсовет» Советского района Курской области в муниципальную собственность муниципального района «Советский район» Курской области.
3. Отделу по имущественным и земельным правоотношениям Администрации Советского района Курской области (Русакова Т.В.) в трехдневный срок с даты принятия настоящего решения обеспечить подписание передаточного акта имущества, указанного в перечне, утверждаемом настоящим решением.
4. Администрации Советского района Курской области осуществить мероприятия по государственной регистрации перехода права собственности на имущество, указанного в перечне к настоящему решению, в Управлении Росреестра по Курской области.
5.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Представительного
Собрания Советского района
Курской области                                                                                Н.В.Алтухов

Глава Советского района
Курской области                                                                            В.М.Жилинков

                                         Приложение
к решению Представительного
Собрания Советского района
от 24.11.2022г. № 298

Перечень недвижимого имущества, принимаемого из муниципальной собственности
муниципального образования «Михайлоанненский сельсовет» Советского района Курской области в муниципальную собственность муниципального района «Советский район» Курской области

	№п/п
	Наименование собственника
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1.
	Муниципальное образование «Михайлоанненский сельсовет» Советского района Курской области
	Нежилое здание
МКУК «Михайлоанненский ЦСДК»
	Курская область,
Советский район,
д. Михайлоанненка
	Кадастровый номер:46:21:120501:226;
общая площадь 226,2 кв.м.;
этажность:2;
балансовая стоимость –
95643,00.

	2.
	Муниципальное образование «Михайлоанненский сельсовет» Советского района Курской области
	Земельный участок
	Курская область,
Советский район,
д. Михайлоанненка
	Кадастровый номер: 46:21:120501:221;
Площадь 1500 кв.м.;
категория земель –
земли населенных пунктов – культурное развитие